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Deltagere: Anne Binzer, Hans Peter Schmidt, Leo Elmbirk Jensen, Bente Fabricius Stolberg, Eigil 

Waagstein, Jens Egholm, Marianne Juel Maagaard, Tove Østerby, Lars Carlsen, Vibeke Hove 
Hansen, Torben Jensen Due, Connie Jull, Lian Ulrich, Jarl Ørskov Christensen, Bolette Eva 
Rottbøll, Vanja Thaulow, Karen Giødesen og Pia Lunding (medarbejderrepr.) 

Fraværende/Afbud 
fra: 

Ulla Pierri Enevoldsen, Pia Bille, Elsebeth Bager, Lillian Hegner Larsen, Erik Stanley Jørgensen 
og Karsten Voss. 
 

Referent: Søren Egemar Knudsen 
 
 

Dagsorden  
1. En sang 
 

Jens valgte ”Så tag mit hjerte”. 

PUNKTER TIL 
BESLUTNING 

 

2. Godkendelse af 
dagsordenen 
 

Der var enighed om at ændre punkt 7 – orientering om nye priser og ændring i 
retningslinjer for begravelseskaffe priser til et nyt punkt 5, idet dette punkt kræver en 
beslutning.  
 
Anne bød velkommen til Pia Lunding, der deltager som medarbejderrepræsentant i 
stedet for Jakob Davidsen, der er på ferie. Jakob vil deltage som 
medarbejderrepræsentant frem til nytår. 

3. Godkendelse 
kvartalsrapport pr. 
30.06.2023 

Søren gennemgik kvartalsrapporten, der udviser et overskud på ca. 618.000 kr.  
 
Søren har opstillet et forenklet regnskab, der viser indtægter og udgifter opdelt på 
hovedposter efter art. Kvartalsrapporten er opdelt efter formål, og det kan gøre det 
vanskeligt at sammenholde de realiserede udgifter med det fastlagte budget.  
 
Estimatet for resten af 2023 udviser pt. et overskud på ca. 300.000 kr., hvilket er 200 
t.kr. bedre end estimatet efter 1.kvartal. Da der forestår vedligeholdelsesarbejder 
ifølge synsrapporter, anskaffelse af nye maskiner på kirkegården, altersølv og 
inventar i Trekroner Kirke, er de 300.000 kr. ikke at betragte som et frit disponibelt 
overskud, idet der kan blive behov for at disponere pengene til de ovennævnte 
formål senere på året. 
 
Eigil oplyste, at der særskilt er blevet redegjort for likviditetsbevægelserne for 1. 
halvår sammenholdt med driftsresultatet. Der ses således ofte ret store udsving i 
likviditetsbeholdningen i løbet af året. Eigil har også gennemgået kvartalsrapporten, 
der ikke har givet anledning til yderligere bemærkninger. 
 
Menighedsrådet godkendte kvartalsrapporten pr. 30.06.2023.  

4. Synsrapporter Jens orienterede om, at KKBU på deres udvalgsmøde i dag har godkendt 
synsrapporterne, der er udarbejdet primo juni 2023.  
 
Når synsrapporterne foreligger og er godkendt af menighedsrådet, kan adm. chef og 
KKBU igangsætte arbejderne beskrevet i rapporterne. 
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Søren redegjorde for processen ift. provsti, stift og Nationalmuseet ift. kalkning af 
kirke og vedligeholdelse af kirkegårdsmur. 
 
Menighedsrådet godkendte synsrapporterne og de videresendes til behandling i 
Provstiudvalget.  
 

5. Nye priser og ændring 
i retningslinjer for 
begravelseskaffe 

Der har vist sig behov for at justere på retningslinjer og priser for begravelseskaffe i 
Sognegården. 
 
Søren redegjorde for behovet for ændringer i såvel retningslinjer som priser.  
 
Menighedsrådet godkendte oplægget, der iværksættes med det samme. Under 
betalingen for kaffe anføres det, at beløbet også dækker opdækning. 

PUNKTER TIL DISKUS-
SION OG ORIENTERING 

 

6. KKBU gør status over 
årets arbejde og 
vedtægternes 
relevans 

Jens er i perioden valgt som ny formand for udvalget. Jens orienterede om KKBU’s 
arbejde det seneste år;  
 
 Alarmanlægget har voldt problemer, der er endt med at samarbejdet er opsagt.  
 
 Thomas Winther og Hans Peter har det seneste år arbejdet med sikring af 

gravstedsminder. Arbejdet er ikke afsluttet, idet gravstedsejerne skal tilskrives 
de steder, hvor der er fundet usikre gravstedsminder. 

 
 Kirkegårdsmuren skal renoveres. Næste skridt er, at vi skal tilskrive 

provstiudvalget om opgaven.  
 
 Bygningssyn er gennemført primo juni 2023.  
 
 Brandsyn er gennemført og procedurer er tilpasset iht. anvisning fra 

brandinspektøren. 
 
 Nye mørklægningsgardiner er opsat i Sognegården. 
 
 Ladestandere til el-biler undersøges pt. I øjeblikket ligger opgaven hos 

provstiudvalget, der vil kortlægge juraen og økonomien tværgående i provstiet. 
 
 Ombygningen af Sognegården er placeret i et særskilt byggeudvalg, hvor Jens er 

repræsenteret.  
 
 Der arbejdes med en skitse til en ny afd. på kirkegården – Sommerfuglehaven, 

der tidligere har været benævnt sansehaven, der skal placeres ved 
kirsebærtræerne. 

 
 Hans Peter orienterede om takstudvalgets arbejde, der kigger på de priser, der 

opkræves for de forskellige ydelser ifm. kirkegårdsdriften. 
 
Vedtægterne for udvalget bør først revideres ifm. næste menighedsrådsvalg. 
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7. Orientering om 
bevilget honorar til 
kirkeværge for 
Trekroner Kirke 

Provstiudvalget har godkendt, at Lars Carlsen fremover modtager honorar for sin 
funktion som kirkeværge for Trekroner Kirke. 

8. Orientering i sagen 
om udmatrikulering 
af sti ved Trekroner 
Kirke 

Provstiudvalget er tilskrevet i sagen om udmatrikulering af stien ved Trekroner Kirke. 
Provstiudvalget vil efter godkendelse sende anmodning til Roskilde Stift om at 
godkende udmatrikuleringen. Når Roskilde Stift har godkendt udmatrikuleringen kan 
udmatrikuleringen færdiggøres.  

9. Orientering om 
inspirationsdag om 
diakoni 

Forretningsudvalget foreslår, at vi finder en dag i januar 2024, hvor vi taler om, hvad 
diakoni er i Himmelev Sogn.  
 
Der er stemning for, at vi drøfter spørgsmålet om diakoni på et særskilt møde en 
hverdags aften i januar 2024. Anne kontakter diakonikonsulent Sanne Damborg, 
Menighedsplejen i Danmark mhp. at finde en dato for afvikling af mødet. 
 
Roskilde Stifts diakoniudvalg indbyder til en temadag om diakoni den 26.10.2023. 
Indbydelsen blev omdelt på mødet. 
 

PUNKTER MED 
MEDDELELSER 

 

10.  Nyt fra udvalg Valgbestyrelsen holder møde den 12.09.2023 med henblik på forberedelse af 
dagsordenspunkt til MR-mødet den 26.09.2023 ”Menighedsrådsvalg 2024”. 
Der forventes at skulle holdes Orienteringsmøde om valget i maj 2024 - samtidig med 
det årlige Menighedsmøde - og Valgforsamling i september 2024 med henblik på valg 
af nyt menighedsråd. 
 
På MR-mødet 26.september tager vi en foreløbig pejling på, hvem der er villige til at 
genopstille til menighedsrådet. Derudover gennemfører vi en brainstorming på, 
hvorledes vi kan rekruttere nye kandidater til opstilling til menighedsrådsvalget. Det 
skulle gerne ske på en sådan måde, at vi får sammensat et menighedsråd, der bedst 
muligt matcher de meget forskelligartede opgaver, rådet løser. 
Valgbestyrelsen består af Erik Jørgensen, Lian Ulrich, Pia Bille og Eigil Waagstein. 
 
Tove orienterede om, at hun er medarrangør af damefrokost, der bliver en pendant 
til herrefrokost. Det organiseres under det sociale udvalg. 
 
Leo orienterede om, at kunstudvalget ophænger ny kunst i Sognegården den 
kommende torsdag. 
 
18.09.2023 mødes Grøn Kirke Udvalget med de frivillige i le-lauget, hvor der 
undervises i brug af le.  
 
Inventarudvalget træder vande, da vi mangler overblik over økonomien ifm. 
færdiggørelsen af Trekroner Kirke. 
de 
”Tro på vej” er er kristendomsundervisning for voksne, er nu organiseret i et 
samarbejde mellem menighedsrådsmedlemmer og Karen. Det afvikles første torsdag i 
september, oktober, november i Trekroner Kirke. Det annonceres i nyhedsbrev, på 
hjemmesiden og Facebook. Desuden skriver Karen til alle konfirmand-forældre. 
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Døren i Trekroner forventes leveret ultimo september, hvis alt lykkes i den sidste del 
af produktionen. Ole har godkendt oplægget til døren ved en besigtigelse i 
sommerferien. 
 
Formanden for hvert udvalg skal huske, at der forud for hvert menighedsrådsmøde 
skal sendes en kort skriftlig orientering om udvalgets arbejde – én uge før. 
Orientering sendes til formanden og adm. chefen. 
 

11.  Nyt fra præster Karen orienterede om en sorggruppe, der starter i november. Karen og Marianne 
leder sorggruppen med Vanja som ”back-up”. Henvis gerne til Karen hvis der kommer 
henvendelser om deltagelse. 
 
Præsterne har drøftet placering af tidspunkt for gudstjenester på Roskilde Kloster. 
Klostrets gudstjeneste kl. 9:00 reduceres med en læsning, således at der kun er 
evangelielæsning fra alteret. Dette er for at gøre den enklere og sikre at præsten kan 
nå tilbage til højmessen kl. 10:30. 
Vores aftale med Roskilde Kloster er, at vi afholder gudstjeneste den første søndag i 
hver måned. 
 
Torsdags åbent i Trekroner Kirke genindføres i efteråret. Der følger et program for 
torsdagene, der bliver en blanding af aktiviteter.    
 
Vel gennemført loppemarked for et par uger siden med deltagelse af 90 
sælgere/stande. Der var rigtig god stemning ved arrangementet. 
 
Konfirmandundervisning starter om 14 dage med 168 tilmeldte konfirmander fordelt 
på 9 hold. Amalie Bækbo underviser ét af holdene, lige som hun også varetager 
undervisning af minikonfirmander. 

12.  Nyt fra administra-  
tionschefen  

Søren orienterede om den aktuelle personalesituation som supplement til den 
skriftlige orientering.  
 

13.  Datoer at huske Kaffekalender: ligger på First Agenda. Se hvilken kirke der er gudstjeneste i. 
 
27/8: Tove 
3/9: Jens 
10/9: Bolette 
17/9: Erik 
24/9: Torben 
1/10: Vibeke 
 
Budgetsamråd 30.08.2023 
Anne, Eigil, Hans Peter og Søren deltager 
 
Den gode frivillighedskultur” kursus 6. september i Vor Frue. 
Tilmelding til Søren senest 25. august. 
 
Temadag om diakoni i Roskilde Stift den 26.10.2023 kl. 9 - 15 
 
Følgende udvalg gør status i september: Valgudvalg og Aktivitetsudvalg, i oktober: 
Kommunikationsudvalg. 
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Alle udvalg afleverer budgetønsker primo september. 

14.  Eventuelt Eigil oplyste, at der er kommet nye cirkulærer omkring Folkekirkens Økonomi, der er 
blevet gennemgået på et webinar arrangeret af Landsforeningen af Menighedsråd. 
Der er bl.a. udarbejdet et nyt bilag til regnskabsinstruksen, og der skal fremover 
foreligge en beskrivelse af bogføringsproceduren.  
Dette kigger Søren og Pia Lunding nærmere på, så det kan komme til behandling i 
menighedsrådet.  
 
Leo fortalte om retræte den 11.11 – 12.11.2023, der støttes af frivilligmidlerne. Der 
udgives en folder om retræten, der afholdes i Sognegården. Bolette anbefaler 
retræten, der giver et godt udbytte. 
 
Torben udtrykte ros til vores sognegårdsvært, Christina, for hendes varetagelse og 
organisering af Sognegården.  

15.  Fadervor og sang Vi sang ”Derfor kan vort øje glædes” valgt af Bente 
 
Mødet afsluttet klokken 21.12 


